
               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 118

Data del provvedimento 14/11/2022

Oggetto

COPROGETTAZIONE  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI  PARTNER  E  DI  PROPOSTE
PROGETTUALI PER L’ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI SUPPORTO A FAVORE DI STUDENTI
CON DISTURBI DELL’APPRENDIMENTO E/O CON DISABILITÀ FREQUENTANTI SCUOLE DI
DIVERSO ORDINE E GRADO IN ORARIO SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO DEL COMUNE
DI SESTO FIORENTINO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE PROPOSTE E VERBALE DI
COMMISSIONE

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
2. decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti

del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
3. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del

Comune di Fiesole;
4. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
5. il  decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci,  quale Direttore del

Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
6. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2022  e  pluriennale,  come  approvato  con  deliberazione

dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
7. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente

vigente;
8. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;
9. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

1 del 25/02/2022;

RICORDATO che il Programma Operativo Annuale (POA) 2022 approvato con la deliberazione dell’Assemblea
dei Soci n. 1/2022 prevede la realizzazione nell’ambito delle scuole di Sesto Fiorentino di progetti di supporto
all’integrazione  scolastica  di  alunni  disabili  e  con  disagio  (scheda  n.  124)  e  di  interventi  di  supporto
all’inserimento lavorativo di studenti disabili (scheda n. 139);

RICHIAMATO:
- l’art. 55 del decreto legislativo n. 117/2017 (Codice del Terzo Settore), il quale disciplina in modo generale

l’utilizzo dello strumento della coprogettazione;
- l'art. 11 della legge regionale n. 65/2020, secondo la quale, al fine di realizzare forme di partenariato con gli

Enti del Terzo settore, è possibile attivare, nell'ambito di attività di interesse generale e nell'esercizio della
propria autonomia, il procedimento della coprogettazione, ai sensi del sopra menzionato art. 55;

CONSIDERATO che gli interventi di supporto a favore di studenti con disabilità frequentanti scuole di diverso
ordine e grado in orario scolastico ed extrascolastico rientrano tra le attività di interesse generale per le quali è
possibile attivare il procedimento di coprogettazione ai sensi dell'art. 55 del decreto legislativo n. 117/2017;

VISTE le "Linee Guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni e enti del terzo settore negli art.li 55-57 del D.
Lgs. n. 117 del 2017" approvate con il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 72/2021;

RICHIAMATO il provvedimento n. 104/2022 avente a oggetto “Avvio del procedimento per l'individuazione di
soggetti partner e di proposte progettuali per la coprogettazione e attuazione di interventi di supporto a favore
di studenti con disturbi dell’apprendimento e/o con disabilità frequentanti scuole di diverso ordine e grado in
orario scolastico ed extrascolastico del Comune di Sesto Fiorentino” e i relativi allegati;

CONSTATATO che nei termini previsti per la presentazione delle proposte progettuali, ovvero entro le ore 14:30
del giorno 26.10.2022, sono pervenute due domande di partecipazione presentate rispettivamente da:
- Cooperativa  Convoi  Scs  Onlus  Via  Giotto  22  –  50019  Sesto  Fiorentino  p.i.  02313960482  (prot.  n.

6525/2022);
- Cooperativa  Pane&Rose  Scs  Onlus  Viale  Vittorio  Veneto,  9  –  59100  Prato  p.i.  01776930974  (prot.  n.

6532/2022).

PRECISATO che:
- la Cooperativa Convoi Scs Onlus ha presentato istanza di partecipazione per l’Azione 1 e per l’Azione 2;
- la Cooperativa Pane&Rose Onlus ha presentato istanza di partecipazione solo per l’Azione 1;

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RICHIAMATO il provvedimento n. 117/2022 con il quale è stata nominata la Commissione Tecnica preposta alla
valutazione delle proposte progettuali presentate in risposta all’Avviso;

DATO ATTO che la Commissione si è riunita in data 10 novembre, come da Verbale n. 1 allegato al presente
provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, e ha provveduto alla valutazione delle proposte
progettuali presentate;

VISTO il verbale della Commissione n. 1 del 10 novembre 2022, dal quale emerge la seguente attribuzione dei
punteggi alle proposte progettuali presentate per ognuna delle due Azioni:

Azione  1:  programma  di  interventi  di  supporto  a  studenti  con  disturbi  dell’apprendimento  in  orario
extrascolastico per le scuole primarie, secondarie di primo grado e per il primo biennio delle scuole secondarie
di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino.
Cooperativa Convoi Scs Onlus PUNTEGGIO 74,5
Cooperativa Pane&Rose Onlus PUNTEGGIO 68,5

Azione 2: programma di interventi di supporto in orario scolastico per la formazione e il lavoro di studenti con 
disabilità per le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino.
Cooperativa Convoi Scs Onlus PUNTEGGIO 78

RITENUTO di approvare il verbale n. 1 della Commissione contenente la graduatoria delle proposte progettuali
presentate ammesse a valutazione, parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott. Andrea Francalanci, in merito alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il  sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

RILEVATO che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico della Società della Salute Zona Fiorentina
Nord Ovest;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) di approvare il verbale n. 1 del 10 novembre 2022 della Commissione Tecnica, allegato al presente atto,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze del verbale medesimo che determinano la seguente attribuzione di punteggi per i
progetti presentati e ammessi a valutazione:
Azione  1:  programma  di  interventi  di  supporto  a  studenti  con  disturbi  dell’apprendimento  in  orario
extrascolastico  per  le  scuole  primarie,  secondarie  di  primo  grado  e  per  il  primo  biennio  delle  scuole
secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino.
Cooperativa Convoi Scs Onlus PUNTEGGIO 74,5
Cooperativa Pane&Rose Onlus PUNTEGGIO 68,5
Azione 2: programma di interventi di supporto in orario scolastico per la formazione e il lavoro di studenti 
con disabilità per le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino.
Cooperativa Convoi Scs Onlus PUNTEGGIO 78

3. di ammettere alla successiva fase di coprogettazione, sulla base di quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso
approvato con decreto del Direttore n. 104/2022 i seguenti soggetti proponenti:
Azione 1: Cooperativa Convoi Scs Onlus
Azione 2: Cooperativa Convoi Scs Onlus

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

4. di dare atto che il  Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art.  6 della legge n. 241/1990, è il  dott.
Andrea Francalanci, Direttore della Società della Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

